
60 3 / 2012 [45]maj - czerwiec

Zakres średnic produkowanych 
rur PEHD w otulinie żelbetowej 
wynosi od DN300 do DN4000. 
Rury te cechuje niezwykła wytrzymałość ze względu na spe-
cjalnie dobrane zbrojenie, jak również zastosowanie okładziny 
PEHD zabezpieczającej rurociąg od wewnątrz przed korozją 
chemiczną w warunkach prowadzenia miejskich ścieków sani-
tarnych i ogólnospławnych. Okładzina PEHD standardowo ma 
grubość 4 mm i wyposażona jest w specjalistyczne kotwiące wy-
pustki w kształcie grzybka, rozłożone wzdłuż całej długości pod 
kątem prostym w stosunku do powierzchni wewnętrznej rury, co 
zapewnia trwałe połączenie okładziny z płaszczem żelbetowym.

Rury PEHD w otulinie żelbetowej do mikrotunelowania są 
dobierane każdorazowo dla indywidualnych potrzeb poszcze-
gólnych projektów. Powstają z surowców najwyższej jakości, 
a na każdym etapie produkcji są szczegółowo kontrolowane. 
Ponadto każda rura opuszczająca zakład produkcyjny podda-
wana jest próbie szczelności na ciśnienie 1,5 bara, a także ba-
dana jest centryczność każdego bosego końca. Drobiazgowa 
kontrola jakości zapewnia 100% szczelność rur, a co za tym 
idzie – zadowolenie inwestora w długim okresie użytkowania.

Co ważne, okres żywotności rury PEHD w otulinie żelbeto-
wej do mikrotunelowania to ponad 100 lat. Cechą, którą należy 

szczególnie podkreślić, jest sztywność rury – nie ma czynni-
ka zewnętrznego wpływającego w jakikolwiek sposób na jej 
kształt. Można ją stosować nawet przy minimalnym przykryciu 
60 cm przy ciężkim ruchu kołowym. Do tego możliwe jest jej 
czyszczenie ciśnieniowe nawet pod ciśnieniem 120 bar.

Mając na uwadze fakt, że dotacje z Unii Europejskiej powo-
li kończą napływać do naszego kraju, zmusi to urzędników 
do racjonalnego wykorzystywania samorządowych budżetów. 
Każda planowana przez nich w następnych latach inwesty-
cja będzie musiała być analizowana pod wieloma aspektami, 
takimi jak m.in.: żywotność rurociągu w długim okresie użyt-
kowania, ekonomiczna analiza materiałowa oraz wieloletnie 
koszty eksploatacji kanału. Dlatego też firma HABA-Beton 
Johann Bartlechner wprowadza na rynek produkt który po-
zwoli inwestorom na najlepsze wykorzystanie budżetu oraz na 
wieloletnie użytkowanie kanalizacji deszczowej, ogólnospław-
nej oraz sanitarnej przy minimalnych kosztach jej utrzymania. 
Rury PEHD w otulinie żelbetowej do mikrotunelowania to in-
nowacyjny produkt do rozwiązań w dziedzinie budowy no-
woczesnej sieci kanalizacji. 
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Fot. 1. Rura PEHD w otulinie żelbe-
towej do mikrotunelowania 
z kinetą V-kształtną

Fot. 2. Okrągła rura PEHD w 
otulinie żelbetowej do 
mikrotunelowania średnica 
wewnętrzna 1400

Fot. 3. Przekładka drewniania, 
uszczelka. manszeta 

 stalowa, okładzina PEHD

Obecne wymogi stawiane 

materiałom do budowy 

kanalizacji sanitarnych oraz 

ogólnospławnych przez 

inwestorów oraz projektantów 

są coraz wyższe. Aby wyjść 

naprzeciw tym oczekiwaniom 

fi rma HABA-Beton z coraz 

większym powodzeniem 

wprowadza na polski rynek 

rury PEHD w otulinie żelbeto-

wej do mikrotunelowania
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